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Biomarkery męskiej płodności

Naukowcy z Bellvitge Biomedical Research Institute (IDIBELL) i Puigvert
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Foundation zidentyfikowali pierwsze genetyczne biomarkery pozwalające określić płodność
u mężczyzn.

W trakcie swoich badań przeanalizowali oni profil ekspresji 85 genów w plemnikach pochodzących
od dawców spermy. W ten sposób wykazali, że analiza zaledwie czterech genów pozwala rozpoznać
osobników o niskiej płodności z dużo większa dokładnością (82%) niż w przypadku klasycznych
badań spermy, czyli tzw. seminogramu, którego skuteczność wynosi zaledwie 23%. Obserwacja
plemników pod mikroskopem sprawdza jedynie ich gęstość, ruchliwość, żywotność i morfologię,
jednak z niewiadomych powodów nawet zdrowo wyglądające nasienie może być niezdolne do
zapłodnienia komórki jajowej. Odkrycie to jest zatem prawdziwym przełomem w swojej dziedzinie.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/13682.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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